

# Skogsföretag går ljus framtid till mötes

Edsföretaget Svensk skogsservice AB bedriver skogsvård över stora delar av landet.

På fem år har företaget nästan femdubblat sin omsättning och framtiden ser mer än ljus ut.

När Joakim Gustafsson startade företaget för fyra år sedan skedde det mer eller mindre av en slump.

Efter en skidkarriär på elitnivå var det tänkt att han skulle sälja annonser åt pappa Sten Gustafsson som då drev informationsföretaget Simap design i Ed.

Istället började Joakim Gustafsson plantera skog. Det var bra träning, tyckte han och han fick med sig två kompisar. Verksamheten växte och de började få förfrågningar om att även röja skog.

På den vägen är det.

Idag har företaget 47 röjare igång i olika arbetslag över stora delar av landet.

Kunder finns från Hälsingland i norr till Skåne i söder. Kraftbolagen och stiftens är stora kunder. Åt kraftbolagen röjer företaget ledningsgator.

En starkt växande del i företaget är arbetet med skogsbruksplaner, det vill säga skötselplaner för skogen. Den delen väntas bli företagets största verksamhet under 2008.

## Gör skötselplaner

Skogsservice gör årligen skötselplaner för cirka 80 000 hektar skogsmark. Fortfarande är plantering också en del i företaget. Under året räknar man med att plantera cirka tre miljoner planter.

Från att ha börjat med inhyrd personal, till största delen från Polen, är numera arbetsstyrkan anställd.

- Det började med att vi rekryterade personal via bemanningsföretag. Sedan anställde vi egna röjare. Det är svårt att hit-

**Skogs-företag som växer.** Joakim Gustafsson driver framgångsrikt Edsföretaget Svensk skogsservice AB.

Foto: Jan Andersson



ta svenskar som kan tänka sig att ligga ute på säsongsarbete 4-5 månader om året. Polackerna brukar jobba 2-3 år, sedan har de tjänat ihop tillräckligt för att kunna lägga en insats i ett hus eller köpa en bil, säger Joakim Gustafsson.

Som mest har företaget haft tolv anställda svenska röjare och 55 inhyrda polska röjare.

Arbetslagen röjer ledningsgator, från lokalnät på 10 000 volt till de stora stamnäten där ledningsgatorna är 40-50 meter breda. Allt röjningsarbete sker manuellt, vilket beror på att det inte finns några bra maskiner för uppgiften.

## - Två i varje lag

- Av säkerhetsskäl kräver kraftbolagen att minst två personer i varje lag kan prata svenska. De måste kunna kommunicera med driftcentralerna.

För skogsägare var stormarna Gudrun och Per rena katastroferna. För Svensk skogsservice kan de visa sig vara en guldgruva.

- Vi har ett stort

planläggningsjobb på 50 000 hektar i trakten av Växjö som kan leda till mycket röjningsarbete för samma arbetsgivare. Den skog som planterades efter Gudrun har nu växt upp till ungskog och måste röjas. Totalt handlar det om ofattbart stora arealer i Småland. Där finns jobb tio år framåt.

Joakim Gustafsson berättar att konkurrensen bland företag som sysslar med röjning i ledningsgator inte är särskilt stor. Det rör sig om en handfull företag.

Vid röjning av skog är däremot konkurrensen stenhård. 20-35 företag kan vara med och tävla om de jobben.

## Röjer även i Åmål

Svensk skogsservice hoppas som så många andra på snöfattiga vintrar. Det är nämligen

snön som avgör hur lång säsongen blir. Normalt börjar den i slutet av april och pågår till slutet av januari.

Företagets anställda har även jobb i Dalsland. I dagarna kan man se dem i Örnässkogen i Åmål. Hela området från Bilprovingen till Örnäsparken ska röjas. I början av oktober började de röja i undervegetationen för att därefter gallra den vuxna skogen.

Enligt Joakim Gustafsson ser framtiden ljus ut för företaget som började med en omsättning på 400 000 kronor första året. Fyra år senare talar omsättningsprognosen för året på över 20 miljoner kronor.

- Vi hoppas på 24 miljoner kronor.

Jan Andersson  
0532-123 97

jan.andersson@provinstidningen.se

## fakta

**Svensk skogsservice AB**

**Ägare:** Joakim Gustafsson.

**Antal anställda:** 45-60.

**Omsättning:** Cirka 19 miljoner.

**Verksamhet:** Skogsbruksföretag.

**Jobbar hemma i Dalsland.** Under hösten arbetar Joakim Gustafsson med röjning.

Foto: Jan Andersson

